
L'anno  duemiladiciotto il giorno  otto del mese di marzo , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  71   Del  08-03-18
 Reg. generale 71

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 71 del 08-03-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: DETERMINAZIONE DELLA CONCLUSIONE FAVOREVOLE DELLA
CONFERENZA DEI SEVIZI INDETTA PER IL PROCEDIMENTO PROMOSSO DALLA CIIP
SPA PER L'IMPIANTO DI DEPURAZIONE MADONNA DEL LAGO



Comune  di  MONTALTO DELLE MARCHE
“ Città di Sisto V ”

OGGETTO: EFFICIENTAMENTO IMPIANTO BIOLOGICO MADONNA DEL
LAGO ID AATO 600230 C.C. DM00 - RICHIESTA INOLTRATA
DALLA CIIP SPA PER:

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO AI SENSI
DELL'ARTICOLO 126 D.LGS. 152/2006 E ARTICOLO 47
L.R. 10/1999;

AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE;

APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEGLI INTERVENTI
D.LGS. 152/2006 E S.M.I. ARTICOLO 158 BIS.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista l’istanza inoltrata via PEC da parte del Gestore del Servizio Idrico Integrato
CIIP Spa pervenuta presso gli uffici comunali in data 10/05/2016 ed assunta agli atti
con protocollo n. 3357  e comprendente:

Approvazione ai sensi dell’articolo 126 del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. e
dell’articolo 47 della L.R. 10/1999 e s.m.i. dell’intervento ID AATO 600230,
codice commessa DM00 denominato “Efficientamento impianto biologico
Madonna del Lago nel Comune di Montalto delle Marche”;
Autorizzazione Unica Ambientale (AUA) ai sensi dell’articolo 4 comma 4
del DPR 59/2013 per l’impianto in oggetto;
Approvazione del progetto degli interventi D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. articolo
158 bis;

Vista la richiesta di integrazione documentale propedeutica alla comunicazione di
avvio del procedimento trasmessa al Gestore in data 06/04/2017 con nota protocollo n.
2747 concernente la documentazione di cui all’articolo 8 comma 4 o comma 6 della
Legge 447/95 (documentazione di previsione di impatto acustico);

Vista la documentazione integrativa trasmessa via PEC dal Gestore in data
05/07/2017 ed assunta agli atti con protocollo n. 5172 e comprendente:

Valutazione di impatto acustico;
Valutazione previsionale di impatto acustico;
Ricevuta del versamento per diritti di segreteria;

Vista la comunicazione protocollo n. 4868 del 04/07/2016 trasmessa via PEC alla
Provincia Servizio Ambiente ed agli enti competenti in materia ambientale ai fini della
verifica formale ai sensi dell’articolo 4 del DPR 59/2013;

Vista la comunicazione protocollo n. 25285 del 11/08/2016 trasmessa dalla
Provincia Servizio Ambiente pervenuta presso gli uffici comunali in data 12/08/2016 ed
assunta agli atti con protocollo n. 5748;

Vista la comunicazione di avvio del procedimento protocollo n. 7533 del
11/10/2017 trasmessa alla Provincia di Ascoli Piceno Servizio Ambiente ed agli enti
competenti;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 71 del 08-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Vista la comunicazione protocollo n. 8261 del 08/11/2017 di indizione della
conferenza dei servizi decisoria, ai sensi dell’articolo 14 comma 2 della Legge
241/1990 e s.m.i. e dell’articolo 4 comma 7 DPR 59/2013 da effettuarsi in forma
semplificata e modalità asincrona ai sensi dell’articolo 14 bis della Legge 241/1990 e
s.m.i.;

Visto il parere espresso dall’ARPAM protocollo n. 44385 del 06/12/2017
pervenuto presso gli uffici comunali in data 07/12/2017 ed assunto agli atti con
protocollo n. 9069 concernente:

1-Approvazione ai sensi dell’articolo 126 del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.
2-Autorizzazione Unica Ambientale (AUA) ai sensi dell’articolo 4 del DPR

59/2013
*Lettera A -  autorizzazione allo scarico delle acque reflue urbane in acque

superficiali;
*Lettera E – Comunicazione o nulla osta Legge 447/1995 (impatto acustico)

Visto il parere espresso dall’AATO Marche 5 protocollo n. 2894 del 11/12/2017
pervenuto presso gli uffici comunali in data 12/12/2017 ed assunto agli atti con
protocollo n. 9145;

Vista l’integrazione inoltrata dalla CIIP Spa in data 10/01/2018 protocollo n.
2018000621 inerente l’inoltro all’AATO Marche 5 della scheda di AUDIT
dell’intervento ID 600112, pervenuta via PEC presso gli uffici comunali in data
11/01/2018 ed assunta agli atti con protocollo n. 314;

Visto il parere espresso dalla Provincia di Ascoli Piceno Servizio Ambiente
protocollo n. 27206 del 19/12/2017 pervenuto presso gli uffici comunali in data
20/12/2017 ed assunto agli atti con protocollo n. 9397;

Visto il progetto definitivo dell’intervento di “Efficientamento impianto biologico
Madonna del Lago nel Comune di Montalto delle Marche – ID AATO 600230 – c.c.
DM00” redatto dal Geom. Gianvito Morici e P.I. Fabrizio Celani, dipendenti della CIIP
Spa e composto dai seguenti elaborati:

All. 1 Relazione tecnica generale;
All. 2 Relazione ambientale;
All. 3 Scheda riepilogativa art. 50 NTA del PTA aggiornata
All. 4 Computo metrico estimativo
All. 5 Quadro economico
Tav. 1 Inquadramento territoriale
Tav. 2a Planimetria e sezione impianto di depurazione stato attuale
Tav. 2b Planimetria e sezione impianto di depurazione stato di progetto
Tav. 3 Elaborato grafico pozzetto ingresso e by-pass
Tav. 4 Schema a blocchi aggiornato
Determinazione del Presidente del Consiglio di Amministrazione della CIIP n. 24

del 04/03/2016 di approvazione dello stesso

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 15/02/2018, esecutiva, di
approvazione del progetto definitivo dell’intervento di “Efficientamento impianto
biologico Madonna del Lago nel Comune di Montalto delle Marche – ID AATO
600230 – c.c. DM00”;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 71 del 08-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Tutto ciò premesso e considerato

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della
presente proposta.

Di prendere atto che la conferenza dei Servizi indetta con nota protocollo n. 8261
del 08/11/2017, ai sensi dell’articolo 14 comma 2 della Legge 241/1990 e s.m.i. e
dell’articolo 4 comma 7 DPR 59/2013 effettuata in forma semplificata e modalità
asincrona ai sensi dell’articolo 14 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. si è conclusa con
esito favorevole e le prescrizioni sono tali da non comportare modifiche sostanziale al
progetto approvato;

Di dare atto che la CIIP Spa dovrà attenersi alle raccomandazioni, condizioni,
indicazioni e prescrizioni riportate nelle autorizzazioni, nulla osta, concessioni e pareri
rilasciati dagli Enti/Amministrazioni/Società chiamati ad esprimersi in merito
all’intervento nell’ambito della Conferenza dei Servizi;

Di disporre la trasmissione del presente provvedimento a:
Provincia di Ascoli Piceno Settore Ambiente, ai fini dell’adozione del

provvedimento di Autorizzazione Unica Ambientale;
AATO Marche 5 sud Ascoli Piceno e Fermo;
ARPAM Dipartimento Provinciale di Ascoli Piceno.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

Senza Oneri a carico del Comune

                                   IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA / CONTABILE
                                                                            Tassotti Raffaele
CD

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 71 del 08-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°204
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   12-03-2018

al     27-03-2018

Dalla Residenza Comunale, lì 12-03-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 12-03-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 71 del 08-03-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


